CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)
Centro Nacional de Metrologia

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

58,372,211

0
0
0
0
0
0
58,372,211

204,129,463

0
204,129,463
1,536,295

999,301
0
0

0
536,994

264,037,969

2015

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

56,980,161
Servicios Personales

Servicios Generales

56,980,16

O+ O O O O o o

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Materiales y Suministros

Subsidios y Subvenciones

2016

243,600,121

151,711,525
18,644,337
73,244,259

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

200,937,872
0 Donativos

200,937,872

Transferencias al Exterior

Transferencias a la Seguridad Social

Participaciones y Aportaciones

1,249,050
Participaciones
396,783

0

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

0

Intereses de la Deuda Publica

852,267

Comisiones de la Deuda Publica

259,167,083 Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y

Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o

Deterioro y Obsolescencia

O OO0 OO0 O OO0 0O O OO0 O oo o o oo

77,606,204

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

65,530,091

0
0
0

0

12,076,113

0
0

321,206,325

-57,168,356

2015

238,683,530
149,261,079
16,706,107
72,716,344

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 00000 OO O

86,973,638
69,734,378

0
0
0

0
17,239,260

0
0

325,657,168

-66,490,085

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Dr. Victor José Lizardi Nieto

Director General

Elaboré: M. en C, César de Jesus Cajica Gomez
Director General de Administracion y Finanzas

CENTRO NACIONAL DE METROLOGIA

Paginaldel



