CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Centro Nacional de Metrología

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2020	2020	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	2020	2020
			Gastos de Funcionamiento	243,600,121	238,683,530
Ingresos de la Gestión	58,372,211	56,980,161			
Impuestos	0	0	Servicios Personales	151,711,525	149,261,079
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	18,644,337	16,706,107
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	73,244,259	72,716,344
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	58,372,211	56,980,161	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	0	0	Ayudas Sociales	0	0
de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	204120462	200 027 072	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	204,129,463	200,937,872	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	204,129,463	200,937,872	Transferencias al Exterior	0	0
Otros Ingresos y Beneficios			Participaciones y Aportaciones	0	0
	1,536,295	1,249,050	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	999,301	396,783	Aportaciones	0	o
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	,		-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	536,994	852,267	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Total de la marca de Company Company Company			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	264,037,969	259,167,083	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0	0
			, ,	v	ا
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	77,606,204	86,973,638
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	65,530,091	69,734,378
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	12,076,113	17,239,260
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	321,206,325	325,657,168
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-57,168,356	-66,490,085

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Víctor José Lizardi Nieto Director General Elaboró: M. en C, César de Jesús Cajica Gómez Director General de Administración y Finanzas